государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа с. Заволжье муниципального района Приволжский Самарской области

Юридический адрес: 445554 Самарская область, муниципальный район Приволжский,

с. Заволжье, ул. Школьная, дом 22

тел/факс 8(84647)97447

e-mail: zavolzh_sch_prv@samara.edu.ru
ПРИКАЗ

№ 153-од

от 08.12.2022
«О внесении изменений в положение «О совете профилактики правонарушений несовершеннолетних ГБОУ ООШ с.Заволжье»
В целях приведения в соответствие требованиям действующего законодательства положения «О совете профилактики правонарушений несовершеннолетних ГБОУ ООШ с.Заволжье», утвержденное приказом от 31.08.2018 № 137-од
 РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Изложить пп 2.4  п. 2 положения в следующей редакции:
2.4. Предупреждение беспризорности и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих беспризорности, а также выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.

2. Дополнить п. 2 положения пунктом:
2.7. Организация  и проведение индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних обучающихся: совершивших правонарушение, повлекшее применение мер административной ответственности; совершивших правонарушение до достижения возраста, с которого наступает административная ответственность; совершивших общественно опасное деяние и не подлежащих уголовной ответственности в связи с недостижением возраста, с которого наступает уголовная ответственность.
3. Гасановой Н.Р., ответственной за ведение сайта ГБОУ ООШ с.Заволжье разместить данный приказ на официальном сайте школы в 10-дневный срок.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с.Заволжье:                                                  И.А. Шишина

С приказом ознакомлены:

Гасанова  Н.Р.